Администрация города Березники

ПРОТОКОЛ

25.11.2021 № 42
заседания единой комиссии по проведению аукционов и конкурсов

Председатель комиссии: А.А. Якин

Секретарь: М.Ф. Мичков
Присутствовали: О.И. Баженова, Н.А. Лежнева, Н.И. Болотова, Е.В. Климова, П.С. Кушнин
Повестка заседания комиссии: рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе, принятие решения о допуске заявителей к участию в аукционе и признание заявителей участниками аукциона.

Лот 1 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», закрепленного на праве хозяйственного ведения за МУП «Водоканал г. Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 272,0 кв.м., являющегося частью одно-двухэтажного нежилого здания троллейбусного депо (лит. А-А4), общей площадью 4 321,1 кв.м., кадастровый номер 59:03:0200005:5435, расположенного по адресу: Пермский край, г. Березники, пр. Ленина, 67.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 391420 (Триста девяносто одна тысяча четыреста двадцать) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 19571 (Девятнадцать тысяч пятьсот семьдесят один) рубль 00 копеек.

Ограничение - участниками могут являться только субъекты малого и среднего предпринимательства и организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

Начальная цена права заключения договора аренды, установленная по лоту №1, является годовой арендной платой по договору аренды (без учета НДС, коммунальных и общехозяйственных расходов).

Лот 2 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», закрепленного на праве хозяйственного ведения за МУП «Водоканал г. Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 258,5 кв.м., являющегося частью одно-двухэтажного нежилого здания троллейбусного депо (лит. А-А4), общей площадью 4 321,1 кв.м., кадастровый номер 59:03:0200005:5471, расположенного по адресу: Пермский край, г. Березники, пр. Ленина, 67.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 371993 (Триста семьдесят одна тысяча девятьсот девяносто три) рубля 00 копеек.

Шаг аукциона – 18600 (Восемнадцать тысяч шестьсот) рублей 00 копеек.

Ограничение - участниками могут являться только субъекты малого и среднего предпринимательства и организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

Начальная цена права заключения договора аренды, установленная по лоту №2, является годовой арендной платой по договору аренды (без учета НДС, коммунальных и общехозяйственных расходов).

Решили: Признать несостоявшимся аукцион на право заключения договора аренды имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», по лотам №№ 1, 2, так как не подано ни одной заявки.

Лот 3 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», закрепленного на праве хозяйственного ведения за МУП «Водоканал г. Березники», в виде встроенных нежилых помещений, общей площадью 184,2 кв.м., являющихся частью кирпичного здания гаража (Лит. З), общей площадью 249,4 кв.м., кадастровый номер 59:03:0400138:10165, расположенного по адресу: Пермский край, г.Березники, пр. Ленина, 67.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 179449 (Сто семьдесят девять тысяч четыреста сорок девять) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона – 8972 (Восемь тысяч девятьсот семьдесят два) рубля 00 копеек.
Начальная цена права заключения договора аренды, установленная по лоту №3, является годовой арендной платой по договору аренды (без учета НДС, коммунальных и общехозяйственных расходов).

Сведения о заявителе, подавшем заявку на участие в аукционе:

	Наименование заявителя
	Сведения о заявителе

	индивидуальный предприниматель

Зарипов Вадим Рашидович
	ИНН 591151652307, ОГРНИП 313591131900042

Решили: 1. Признать заявителя индивидуального предпринимателя Зарипова Вадима Рашидовича  участником аукциона и допустить к участию в аукционе по лоту № 3.

2. Признать несостоявшимся аукцион на право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», по лоту № 3, так как подана только одна заявка.

3. Заключить договор аренды по лоту № 3 с единственным участником аукциона индивидуальным предпринимателем Зариповым Вадимом Рашидовичем.

Подписи:
	Председатель комиссии
	______________________
	/ А.А. Якин /

	Секретарь комиссии
	_____________________
	/ М.Ф. Мичков /

	Члены комиссии:
	_____________________

______________________

______________________

______________________

______________________
	/ О.И. Баженова /

/ Н.А. Лежнева /

/ Н.И. Болотова /

/ П.С. Кушнин /

/ Е.В. Климова /

PAGE
2